
 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

 

TJ SLAVOJ  MORAVANY 

 
 

III.A třída - 18.kolo ročník 2006/2007 

 

TJ Slavoj Moravany 

- 

Agro Milotice“B“ 
 

Neděle 15. dubna 2007 v 16:00 hod 
 

stadion TJ Slavoj 
Rozhodčí: p.Varmuža, 1as. p. Straka, 

delegát p. Švejcar 
 

Předzápas: 13:45 dorost: Moravany-Sobůlky 

Vydání: 

9 



 

  Strana -1-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -14-     (www.strankanejlepsi.com) 

Slovo na úvod... 
 
 
 

Dobré nedělní odpoledne vážení fandové moravanské 
kopané. Vstup jako hrom do jarní části sezony- 2 zápasy, 2 výhry 
při skóre 9:3!!! Odstup od největších soupeřů se výrazně zvětšil, a 
tak si pohrávám s otázkou: Kdo nás zastaví?!? Čeká nás ještě 
hodně tvrdé práce, hráči nesmí usnout na vavřínech. V utkání 
s Dambořicemi se nám povedl skvěle první poločas. To po utkání 
v Nenkovicích jsem zase o nějaký ten rok zestárl. Utkání se nám 
podařilo rozhodnout v posledních 10 minutách a výsledkem byla 
vcelku jednoznačná výhra 5:2. Dnes nás čekají Milotice B, soupeř 
ze dna tabulky, který se však nesmí podcenit, v 1. jarním kole 
ukořistil 2 body Ždánicím a v minulém kole doma porazil Věteřov 
4:0. Věřím, že kluci odvedou v dnešním utkání stejně dobrou práci 
jako v předešlých dvou utkáních. 

Narozdíl od našich mužů se vstup do sezony nepovedl 
našim dorostencům, kteří obě svá utkání prohráli. Naši žáci 
vstoupili do soutěže porážkou 6:0 v Mikulčicích. Závěrem mi 
dovolte na našem stadionu přivítat hráče, funkcionáře a fanoušky 
z Milotic. 

 
 
 

Ondříšek Albín 
 
 

www.obecmoravany.cz 
 

FORMULE B  
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 



 

  Strana -13-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -2-     (www.strankanejlepsi.com) 

Tabulka po 17. kole 
 Team PZ V R P SKORE +/- B 
1 Slavoj Moravany 16 12 4 0 47:19 16 40 
2 Kovo Ždánice 16 10 3 3 25:15 9 33 
3 Podlužan Prušánky 16 10 1 5 35:16 10 31 
4 Baník Lužice 16 9 3 4 34:21 6 30 
5 Sokol Strážovice 16 9 1 6 25:22 1 28 
6 Sokol Bohuslavice 16 8 3 5 22:21 3 27 
7 Moravia Násedlovice 16 7 3 6 38:33 0 24 
8 FK Baník Dubňany B 15 6 1 8 24:25 -5 19 
9 Sokol Nenkovice 16 5 3 8 24:31 -6 18 
10 Dolní Bojanovice 16 5 3 8 19:29 -6 18 
11 SK Uhřice 16 3 4 9 14:27 -11 13 
12 Agro Milovice B 16 3 3 10 20:30 -12 12 
13 Sokol Věteřov 16 2 5 9 15:35 -13 11 
14 Sokol Dambořice 15 2 3 10 17:34 -12 9 

 
 Minulé kolo:  Dnešní kolo:  
 Strážovice – Bojanovice 0:0 Moravany – Milotice 
 Lužice  – Bohuslavice 2:0 Dubňany – Nenkovice 
 Uhřice – Ždánice 0:0 D. Bojanovice – Násedlovice 
 Milovice B  – Věteřov 4:0 Prušánky – Dambořice 
 Nenkovice – Moravany 2:5  Věteřov – Uhřice 
 Dambořice – Dubňany Ždánice – Lužice 
 Násedlovice – Prušánky 3:2 Bohuslavice – Strážovice 

 
Příští kolo:  

Bojanovice – Bohuslavice 
Strážovice – Ždánice 

Lužice – Věteřov 
Uhřice – Moravany 

Milotice B – Dubňany B 
Nenkovice – Prušánky 

Dambořice - Násedlovice 
 

V měsíci dubnu oslavilo nebo oslaví narozeniny také někteří naši hráči a 
to v pořadí: 04.04 Zdeněk Merta, 09.04 Marek Šalša, 19.04 Petr Zbořil. 
Samozřejmě jim přejeme všechno nejlepší a hodně úspěchů, nejen těch 
fotbalových. 
 
 

Soupiska TJ Slavoj „A“ Mužstvo: 
 
 narozen odehr. min. G A ŽK ČK 
Branká ři:           
Bronislav Strmiska 02.12.1980 1260 16 - 1 1 
Lukáš Zelinka 16.11.1982 180 3 - - - 
 
Obránci: 
Marek Bařina 15.10.1982 1440 7 4 5 - 
Martin Kalinec 14.05.1987 380 - - 1 - 
Radek Mikeska 29.10.1972 1270 - 1 4 - 
Lukáš Srneček 09.09.1981 1060 - - 1 - 
Marek Šalša 09.04.1974 1245 - - 1 - 
 
Záložníci : 
Jiří Čtvrtníček 17.02.1974 880 1 3 - - 
Jiří Ingr 02.02.1986 250 2 - 1 - 
Michal Sláma 04.03.1978 765 1 3 - - 
Ivo Surka 27.03.1966 1090 - 4 3 1 
Petr Vlachovský 12.07.1983 1425 17 5 6 - 
Petr Zbořil 19.04.1985 1405 6 13 3 - 
Zdeněk Merta 04.04.1983 180 - 1 - - 
 
 
Útočníci : 
Radek Hudec 30.09.1984 1250 9 3 1 - 
Michal Záhumenský 10.03.1979 330 1 - 2 2 
Miroslav Zbořil 25.05.1983 155 - - - - 
 
Realizační tým: 
Josef Dolan 01.03.1953 trenér 
František Forman 10.09.1953 asistent  
Petr Varga 20.03.1970 vedoucí m. 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
Strana -3-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -12-     (www.strankanejlepsi.com) 

ne 1.4.2007 MORAVANY - DAMBO ŘICE 4:1 (4:0)  
 
Sestava:  Strmiska- Šalša, Mikeska, Bařina, Srneček- Merta, Surka (80. 
Ingr) , Vlachovský, Zbořil P. (75. Kalinec) – Záhumenský (70. Zbořil M.) , 
Hudec 
 
Branky : Vlachovský 3x, vlastní 
 
ŽK:  Záhumenský, Zbořil P. 
 
Před utkáním byla znát v kabině mírná nervozita a hlavně velké 
očekávání prvního mistrovského zápasu v tomto roce. Uklidnění do 
našich řad přišlo již v první minutě, kdy se  po autu Merty do míče opřel 
Vlachovský a skóroval. Po akci Záhumenského padla druhá branka, 
střelu Petra Zbořila stačil ještě hostující gólman vyrazit, avšak na 
dorážku svého obránce již neměl, to se psala 5. minuta. Ve 20. minutě 
se opět měnilo skóre, střelu Petra Zbořila tečoval Vlachovský. Nutno 
podotknout, že hosté v 1. půli také několikrát zahrozili, všechny jejich 
pokusy však Strmiska zlikvidoval. Ve 45. minutě jsme vstřelili čtvrtou 
branku, z dálky se trefil Vlachovský a zkompletoval svůj hattrick. Ve 
druhé půli jsme se soustředili na udržení výsledku, přesto jsme několik 
vyložených šancí dokázali zahodit. Hostům se v 80. minutě  podařilo 
snížit na konečných 4:1. I když výkon nebyl optimální, vstup do jarní 
části sezony se nám na rozdíl od našich konkurentů povedl!!! 
 
Hodnocení trenéra : Jen vítězství nám zaručovalo odstup od našich 
největších soupeřů. V zápase jsme čekali na chybu soupeře, chtěli jsme 
z rychlých brejků skórovat, což se nám dařilo. Do poločasu bylo 
vymalováno, v druhé půli jsme již kontrolovali výsledek. Moje obava 
ohledně fyzické kondice některých hráčů se plně potvrdila, i vinou 
malého počtu přátelských zápasů. Tyto nedostatky kluci vykompenzovali 
velkou bojovností, vstup do soutěže se nám povedl. V zápase se opět 
střelecky zaskvěl Vlachovský. Závěrem bych chtěl ocenit soupeře za 
dobrý herní projev. 
 
 
 
 
 
 

STAVEBNÍ A PROJEK ČNÍ FIRMA 
ING.ARCH. ŘIHÁK JIŘÍ, HODONÍNSKÁ 672, DUBŇANY 

 KOMPLETNÍ STAVEBNÍ ČINNOST – REKONSTRUKCE, DOMY NA KLÍČ 
 ZAJIŠŤOVÁNÍ HYPOTEČNÍCH ÚVĚRŮ A ÚVĚRŮ ZE STAVEBNÍHO  

SPOŘENÍ 

PROJEKČNÍ ČINNOST 
 PROJEKTY NOVOSTAVEB RODINNÝCH DOMŮ VČETNĚ EXTERIÉRŮ 
 PRŮMYSLOVÉ OBJEKTY – VÝROBNÍ A SKLADOVACÍ HALY 
 STAVBY OBČANSKÉ VYBAVENOSTI – ŠKOLY, OBCHODY, 

RESTAURACE 
 REKONSTRUKCE RODINNÝCH DOMŮ, PŘÍSTAVBY, NÁSTAVBY 
 PASPORTIZACE – ZAMĚŘENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU OBJEKTŮ… 
 DROBNÉ STAVBY – GARÁŽE, PŘÍSTŘEŠKY, VINNÉ SKLEPY… 
 ZPRACOVÁNÍ PROJEKTŮ 3D SOFTWAREM ArchiCAD 
 ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ – KOMUNIKACE S ÚŘADY 
 NÍZKÉ CENY PROJEKTŮ – RODINNÉ DOMY DO 30 000,- KČ 

KONTAKT: ING.ARCH. ŘIHÁK JIŘÍ: 723 965 859 
ODD. PROJEKCE: JAROSLAV HOLEČEK DiS 732 119 004, 

                                                         JIŘÍ HANÁK DiS 774 823 696 

 
 
 

 
JIŘÍ ČTVRTNÍČEK, NĚTČICKÁ 2282, KYJOV 69701, TEL.604780450 
MAREK ŠALŠA, NĚTČICKÁ 2282, KYJOV 69701, TEL.608758195 
MILAN SVOBODA, ZA STADIONEM 1158, KYJOV 69701, TEL.603887959 
 
EMAIL:  hkmobklady@seznam.cz 
Web: www.sweb.cz/hkmobklady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
Strana -11-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -4-     (www.strankanejlepsi.com) 

ne 8.4.2007 VRACOV - MORAVANY   5:3  (3:1)  
Sestava: Kůřil- Vaculík, Soukup, Ficek, Somr- Ryška, Měsíček M., Buštík, Šedˇa- 
Otáhal, Bursík 
Náhradníci: Výstup 
Branky: Měsíček M. 3 
 
Před zápasem jsme měli na Vracov ztrátu jednoho bodu a chtěli se 
dostat zpět na čtvrté místo tabulky! Zápas pro nás začal katastrofálně! 
Po fatální chybě brankáře Kůřila jsme prohrávali 0:1. Soupeř měl územní 
převahu, ale šance si nevytvářel. Hrozil jen ze standardních situací. 
Jednu domácí proměnili asi po dvaceti minutách a vedli 2:0! Potom jsme 
se probrali i my a začali jsme přecházet do nebezpečných brejků, ale 
nedokázali jsme většinou dotáhnou do konce! Po našem rohu se k míči 
dostal Měsíček a po kontaktu s protihráčem v pokutovém území padl 
k zemi! Penaltu sám postižený proměnil.2:1! Soupeř, ale do poločasu 
proměnil i další standartku a vedl 3:1. Po poločase přidal soupeř 
z penalty další branku, ale hru jsme už ovládli my! S přímého volného 
kopu se nádherně trefil do šibenice Měsíček. Soupeře jsem tlačili a 
dokázali jsme snížit na 4:3 opět Měsíčkem. Víc jsme už nestihli a navíc 
soupeř vsítil v závěru  branku. Bohužel nás srážejí individuální chyby 
díky kterým prohráváme… 
 

Tabulka po 16. kole - dorost  
 

 Team PZ V R P SKORE B 
1 Sokol Petrov 15 14 0 1 66:12 42 
2 Družstev.Blatnice 15 10 2 3 49:17 32 
3 Sokol Vlkoš 15 10 1 4 59:35 31 
4 FC Vracov 15 9 0 6 52:39 27 
5 Slavoj Moravany 15 8 2 5 44:21 26 
6 Jiskra Strážnice 15 7 2 6 41:43 23 
7 Sokol Těmice 15 7 0 8 50:53 21 
8 Dr. Bukovany 15 6 3 6 38:49 21 
9 Spartak Svatobořice 15 6 1 8 39:48 19 
10 Sokol Žeravice 15 6 1 8 43:56 19 
11 Sokol Žádovice 15 4 2 9 33:46 14 
12 Sokol Kostelec 15 4 1 10 26:50 13 
13 Sokol Sobůlky 15 2 3 10 23:58 9 
14 ZD Hrubá Vrbka 15 2 2 11 14:50 8 

 
 

so 7.4.2007 NENKOVICE – MORAVANY 2:5 (0:1)  

Sestava:  Strmiska- Šalša, Mikeska, Bařina, Srneček (80. Kalinec)- 
Merta, Surka , Vlachovský, Zbořil P.– Záhumenský (70. Zbořil M.) , 
Hudec (85. Měsíček) 

 Branky:  Hudec -0:1, Hudec -1:2, Bařina -2:3, Vlachovský -2:4, 
Vlachovský -2:5  

ŽK:  Hudec  

Dlouho očekávaný souboj. Nenkovice u nás na podzim zahrály velmi 
dobře a tak mnozí z nás měli z tohoto zápasu velké obavy. Začali jsme 
aktivněji, zejména naše standartní situace byly nebezpečné, po rohu se 
dvakrát neprosadil v dobré pozici Merta. Udeřili jsme v 30. minutě, kdy 
po zaváhání domácí obrany zavěsil Hudec- 0:1. Bohužel ve 2. půli jsme 
zaspali při standartní situaci a bylo vyrovnáno- 1:1. Domácí měli silnou 
pětiminutovku, tu však rázně utnul Hudec, kdy se prosadil ve vápně 
soupeře- 1:2. Domácí se však nezdávali a opět vyrovnali ze standartní 
situace, to se psala 75. minuta- 2:2. Po té jsme si vytvořili místy až drtivý 
tlak, po krásné akci Zbořil P. -Vlachovský, druhy jmenovaný nastřelil 
břevno domácí svatyně. Deset minut před koncem utkání naklonil misky 
vah na naší stranu po rohu Surky Bařina -2:3. Do konce utkání se skóre 
měnilo ještě dvakrát. Dvakrát se z trestného kopu prosadil Vlachovský a 
pečetil tak naši zaslouženou výhru. Další těžké utkání mužstvo zvládlo,a 
je zase o krůček blíž k našemu vysněnému cíly!!! 

Hodnocení trenéra : Projevila se větší zkušenost jak herní tak taktická. 
Na tvrdém terénu se moc nedařila kombinace. Spokojen jsem jen s 
výsledkem. V závěru jsme domácí začali herně a fyzicky přehrávat. 
Výsledkem byly další branky v síti soupeře. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
Strana -5-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -10-     (www.strankanejlepsi.com) 

                        Miroslav Zbo řil  
Věk: 23 
Post: útočník 
Přezdívka: Janek 
 
Nejen o tom, jak se oslavuje každé naše 
vítězství, jsme si povídali s Mirkem Zbo řilem. 
 
Mirku, v kolektivu jsi velmi oblíbený, kdo se 
krom ě tebe stará o dobrou náladu v kabin ě? 
Kdo je nejv ětším bavi čem? 
   Je pravda, že se snažím vytvářet v kabině 

dobrou náladu, ale nemyslím si, že jsem tím největším bavičem já. 
Pokud se nám daří vítězit, jak je tomu doposud, čiší dobrá nálada z nás 
všech. Ale pokud bych měl zmínit někoho, komu jen stěží něco zkazí 
náladu, tak je to Jirka Čtvrtníček, jehož vtipy mně opravdu někdy vyrazí 
dech! Mezi vtipálky patří taky Marek Bařina a Petr Vlachovský a taky 
Ivoš Surka, jehož výrok:“Hoši, od začátku do toho půjdeme naplno a 
postupně budeme přidávat…“ mi dodnes utkvěla v paměti. Ale jak říkám, 
v kabině panuje skvělá nálada, o kterou se staráme všichni, včetně 
trenérů a realizačního týmu. 
 
Stala se v poslední dob ě nějaká komická historka v kabin ě? 
       Tak to opravdu nevím, žádná zvláštní historka se mi teď nějak 
nevybavuje. Ono se pořád něco děje, tak je těžké si nějakou zvlášť 
komickou historku vybavit. Kromě toho, že Michal Záhumenský každému 
z nás přiřadil svoji “bedničku“ na věci v kabině a pak každého, kdo tento 
jeho zasedací pořádek jen trochu poruší, nesmlouvavě pokárá☺ nebo, 
že si Radek Mikeska stěžuje na nedostatek místa kvůli stolu s klubovým 
znakem, a přitom má k dispozici 2 “bedničky“, se mi opravdu nic 
nevybavuje☺  Doufám, že se kluci nenaštvou;-)  
 
V této sezon ě přibývají vít ězství jak na b ěžícím páse, jak vypadá 
několik následujících hodin 
 po utkání? 
      No jak to vypadá….Po vyhraném zápase si všichni s chutí v kabině 
“zabékáme“ vítězný pokřik (momentálně Cigi Caga), pak se vehementně 
obvolávají známí v celém okrese a zjišťují se výsledky našich největších  
 
 

Do druhého poločasu jsme vstupovali beze změn a taky s cílem hrát jako 
v první půli, což se nám do 57. minuty dařilo! V tomto čase jsme začali 
hrát na tři útočníky, když se ze zadních řad posunul do útoku Skácel! 
Tento hráč velmi dobře hrál po celý zápas, a tak jsme zkusili hrát 
vabank! Skácel si počínal v útoku slibně, velice pěkně si rozuměl 
v záloze s dobře hrajícím Zýbalem a taky Klimešem, kteří jej zásobovali 
přesnými přihrávkami.dopředu. Naše největší šance se zrodila v 60. 
minutě, ale Skácel bohužel nemířil dobře. Dále jsme však hráli aktivně 
dopředu, což Mikulčice silně rozhodilo …Pak bohužel přišla 62. minuta, 
kdy se nám velmi nepříjemně zranil Skácel, kterého nahradil nezkušený 
Hulcký. Od té doby se naše hra velmi změnila a náš tým propadl herně. 
Začala gólová exhibice Mikulčic a zápas nakonec bohužel skončil 6:0 
pro domácí !!! Na hřišti byl po celý zápas vidět velký věkový rozdíl hráčů, 
ale i přesto jsme v tomto zápase předvedli pěkný bojovný výkon!K tomu 
bych se nerad vyjadřoval. 

 
DOROST: 

 
ne 1.4.2007  MORAVANY - PETROV  2:4  (1:2)  
 
Sestava: Kůřil-Vaculík, Soukup, Ficek, Somr- Ryška, Měsíček M., 
Buštík, Šedˇa- Otáhal, Zlámal 
 
Náhradníci: Martínek 
 
Branky: Buštík, Měsíček M. 
 

První mistrovský zápas nás čekal na domácí půdě s týmem 
Petrova, který okupoval první místo tabulky! Zápas jsme začali aktivně a 
vytvořili si několik dobrých možností!např. hlavička Ryšky nebo střela 
Měsíčka. Ale sít se rozvlnila bohužel na naší straně! Zanedlouho jsme 
inkasovali i podruhé po chybě Vaculíka! Na konci poločasu jsme se 
konečně se prosadili, když míč propadl mezi obránci Petrova a Buštík se 
nemýlil! Druhou půli jsme začali opět aktivně, ale branky střílel jen 
soupeř po rychlých protiútocích.1:4! Asi dvacet minut před koncem 
soupeř polevil a my se začali dostávat do šancí! Po hříchu jsme 
proměnili jen jednu a zápas prohráli 2:4. 
 
 
 



 

  
Strana -9-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -6-     (www.strankanejlepsi.com) 

Nastupuješ na pravé záloze, vyhovuje ti tento post?  
Na pravé záloze jsem začínal jako žák, hrál jsem však i na jiných 
postech, pravá strana zálohy mi vyhovuje. 
 
Zvykl sis už na staronové prost ředí?                                                                                                                        
Ještě jsem si moc nezvykl, ale doufám, že to bude co nejdříve. Měli jsme 
málo zápasů, což mi moc nepomohlo se sehrát s týmem. 
 
Máme před sebou Milotice B, co by m ělo na soupe ře platit? Tip na 
výsledek? 
Pokud chceme postoupit, tak do každého zápasu musíme dát vše. 
Nerad tipuji, ale doufám že vyhrajeme, je mi jedno kolik. 
 
 

ŽÁCI:  
 

so 7.4. 2007  MIKUL ČICE - MORAVANY 6:0 (1:0)  
 
Sestava:  Tihlařík-Marčík,Skácel(62.Hulcký),Martinek,Hlaváč J.-Hlaváč 
P.,Zýbal,Klimeš J.,Klimeš L.-Pimek V.,Pimek J. 
 
Do Mikulčic jsme jeli s cílem neobdržet velký počet branek, protože náš 
tým se nachází na chvostu tabulky. Navíc jsme do toho zápasu 
vstupovali oslabeni o dvojici hráčů-Habarta a Plachý  …tito hráči nás 
velmi zklamali, protože jsme docela dost potřebovali jejich zkušenosti na 
hřišti !! Dále chyběli Přerovský, Grufík a taky Zlámal. Za zmínku ještě 
stojí příchod nového hráče Václava Skácela z Vyškova, který od 
letošního jara bude hájit naše klubové barvy. Do zápasu jsme nastoupil v 
rozestavení  4-4-2, které se nám za první poločas náramně osvědčila. 
Hráči Mikulčic hráli velmi ofenzivní fotbal, již ve 2.minutě zahrozili 
nepříjemnou střelou z 17 metrů, která šla těsně nad Tihlaříkovou 
brankou! Celý první poločas jsme se dá se říci jen bránili, ale měli jsme 
velkou dávku štěstí, že poločas skončil jen 1:0 pro Mikulčice! Naše 
obrana, respektive stoperské duo Skácel, Martinek hráli velmi sehraně a 
hráčům Mikulčic dovolili jen střely z velké vzdálenosti hřiště, které 
neohrožovaly naši svatyni. Ve 29. minutě utkání udělal, jinak velice 
dobře chytající  Tihlařík chybu a naší vlastní brankou jsme rozhodli, že 
první poločas skončí lépe pro Mikulčice. 
 
 

konkurentů. Sedí se v kabině a sdělujeme si své první dojmy ze zápasu. 
Záleží také na tom, zda hrajeme doma nebo venku - pokud se hraje 
doma, pak jdeme všichni k panu Bařinovi do udírny, kde na nás čeká 
skvěle vyuzené cigárko. Potom, ať se hraje doma nebo venku, se 
všechno zakončí v hospodě, kde si zápas všichni v klidu rozebereme do 
toho nejmenšího detailu, vytkneme si, kdo kde udělal chybu a naopak, 
co se komu povedlo, probereme všechno s fanoušky, vyslechneme si 
jejich názory atd…. 
     
Která hudba v kabin ě momentáln ě „fr čí“ ? 
    Teď je to jednoznačně nově vypálené cd Kabátů s výběrem jejich 
největších hitů a hlavně megahitem Burlaci, to opravdu navodí tu pravou 
bojovnou atmosféru. Nelze opomenout ani song “ze starých mikrofonů“ 
od Sagvana Tofiho-Dávej, ber!   
 
V oslavách po utkání často zazní píse ň Dolanova družina, v ní se 
zpívá Kdo nás zastaví?! Kde tato hláška vznikla a n ebojíš se toho, 
že když p řijde porážka, že se najdou takoví, kte ří nám to všechno 
vrátí? 
  Tak to nevím, kde tato hláška vznikla přesně, ale poprvé jsem ji slyšel 
od našeho prezidenta, pana Ondříška, a to v okamžiku, kdy jsme 
v některé sezoně (někdy v jejím průběhu) zvítězily ve dvou po sobě 
jdoucích zápasech, což našemu prezidentovi vlilo do žil obrovskou porci 
optimismu. :-) Samozřejmě doufám, že letos už nás opravdu nikdo 
nezastaví v cestě za naším cílem, kterým je postup, byla by to obrovská 
škoda!! Je však před námi ještě spousta utkání a stát se může 
cokoliv…Porážka přijít může, a záleží na fanoušcích, jak se k nám 
postaví - buď nám to vmetou do tváře nebo nás spíš povzbudí, a já 
doufám, že to bude to druhé!!! To už záleží na nich, každý má právo na 
svůj názor…  
 
V sezoně jsme zatím nem ěli větší krizi, co by se muselo stát, aby 
tato krize nastala? 
    Je pravda, že krizi, tu výsledkovou, jsme zatím neměli! Na druhou 
stranu některé zápasy s naší strany nebyly optimální, ale i přesto jsme 
dokázali vítězit, což je nesmírně důležité. V takových chvílích se ukáže 
pravá síla toho mužstva. Může však přijít nemoc (jako v minulé sezoně 
příušnice), klíčoví hráči nemusí mít optimální formu, může se od nás 
odklonit štěstí, do toho nějaké zranění-viz. Jura Ingr,  
 



 

  
Strana -7-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -8-     (www.strankanejlepsi.com) 

kterému bych chtěl za celý tým popřát brzké, co nejrychlejší uzdravení a 
návrat k fotbalu!! Prostě těch aspektů nebo příčin, které můžou přinést 
krizi, je spousta. Nezbývá jen doufat, že nás nic takového nepostihne, 
protože pak bychom se mohli dostat do velkých problémů! 
 
Zatím jsi toho moc nenahrál, jak si v ůbec tuto sezónu užíváš?  
   Já jsem toho v mužích zatím v žádné sezoně nikdy moc nenahrál, 
takže to pro mě není nic nového. Dřív sem to prožíval, byl z toho 
zklamaný, ale teď už je to jiné. Pokud se daří spoluhráčům, pak se daří 
celému mužstvu a není důvod měnit sestavu. Pokud však je potřeba, tak 
sem připraven naskočit do zápasu a pomoct mužstvu. Samozřejmě bych 
chtěl hrát častěji, ale na hřiště může jen 11 lidí. Musím čekat na svoji 
šanci a ta snad přijde! Tuto sezonu si užívám víc než ty ostatní, máme 
skvělý tým, který jde za svým cílem, zatím nám to klape, jak v kabině, 
tak i na hřišti! Vrátili se do týmu hráči, se kterými jsem hrával za žáky 
nebo v dorostu, tak je to v pohodě, s některými hráči vyrůstám už od 
malička, tak si hodně rozumíme a víme, co jeden od druhého na hřišti, i 
mimo něj, čekat. 
 
Jak vidíš budoucnost moravanské kopané? Už te ď je kádr úzký a 
navíc je v n ěm několik t řicátník ů... 
   Je pravda, že máme v týmu dost třicátníků, ale taková je prostě 
situace. Věřím, že po sezoně, pokud se nám podaří postoupit, nikdo 
kariéru neukončí. Těžší bude udržet pilíře našeho mužstva, pokud 
dostanou nějakou zajímavou nabídku z vyšší soutěže. Myslím, že dost 
hráčů by se uplatnilo i v týmech z vyšších soutěží. V týmu je taky dost 
mladých hráčů, kteří mají spoustu let před sebou, v této sezoně se daří i 
našim dorostencům, kde je několik talentovaných fotbalistů, kteří by za 
několik let mohli být přínosem…Všechno se ukáže až po konci této 
sezony, ale v případě postupu asi bude třeba kádr rozšířit, případně 
posílit. Takové problémy však má většina klubů z okolí…. 
 
Co by jsi pop řál naší kopané do budoucna? 
   Okres, 1.B. třídu, 1.A. třídu……Ze všeho nejdřív ten okres, je to přece 
už hodně dlouho, co se tu kopal okres a bylo by hezké postoupit letos, 
když náš klub bude slavit 55. výročí svého založení. Dál bych chtěl 
popřát všem lidem, co se o chod klubu starají, ať jim ten zápal do fotbalu 
vydrží co nejdéle. 
 
 
 

V květnu t ě čeká krom ě boje o postup ješt ě jedna velká událost..... 
   Ne nečeká, ženit se nebudu a potomka taky nečekám.:-) Tak pokud 
jsou tím myšleny moje narozeniny, tak to nepovažuju za nijak ohromnou 
událost, narozeniny mám každý rok, takže nic mimořádného se dít 
nebude… O poznání větší událost mě čeká až na konci června a není to 
dovolená s mými kamarády:-), jde o školu, čekají mě státnice na vysoké, 
bude to doufám další můj úspěšný životní krok!!! Až pak se bude dít 
něco mimořádného, to mi věřte!:-) 
 
 

 

Zdeněk Merta  
Věk: 24 
Post: Záložník 
Přezdívka: Merťák 
 
Jaká je tvá hrá čská minulost? 
Jako žák jsem začal hrát v Moravanech. Poté 
jsem hostoval v Kyjově, kde jsem hrál za mladší 
dorost. Po roce jsem hostoval v Ratíškovicích, 
kde jsem hrával do mužského věku. Poté, co se 
nepodařilo udržet divizi jsem přešel zpět do 
Moravan. Po půl roce působení v Moravanech 

jsem přestoupil do Ořechova ( I. A). Po ročním působení v Ořechově 
jsem hostoval ve VMG Kyjov. Pak následoval návrat zpět do Moravan. 
 
Na které angažmá vzpomínáš nejrad ěji? 
Každé angažmá mi něco dalo, ale nejvíce se mi líbilo v Ratíškovicích. 
Byl tam výborný kolektiv a mohli jsme se spolehnout jeden na druhého, 
což je ve fotbale velmi důležité. 
 
S jakými cíli k nám p řicházíš? 
Pomoct mužstvu do okresu. S takovým týmem na to rozhodně máme. 
 
Jak na své poslední angažmá v Moravanech vzpomínáš?  
Když jsem se vrátil z Ratíškovic do Moravany po několikaletém 
hostování, už mi bylo jasné, že chci hrát vyšší soutěž. Nyní se zdá být 
kvalitnější mužstvo a já osobně se tam cítím dobře. 
 


